
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2017 – A 

 
Art. 1º - O Prefeito Municipal de Rosana - SP, no uso de suas atribuições legais, 

HOMOLOGA as inscrições bem como DIVULGA o resultado dos pedidos de inscrição na condição 
de Portador de Necessidades Especiais – PNE, conforme ANEXO I, referente ao Teste Seletivo, 
aberto através do Edital de Teste Seletivo Nº 001/2017. 

 
Art. 2º - Informamos aos candidatos homologados para o cargo de Professor Educação 

Básica II – Educação Física que a Prova de Aptidão Física será realizada no dia 14 de janeiro de 
2018, com início às 09h00min, no Estádio Municipal Luiz Canuto Filho, sito à Rua do Estádio, 
s/nº, quadra 39 – em Primavera-SP. 
Parágrafo único. Para a realização da referida prova, o candidato deverá providenciar, por sua 
conta, Atestado Médico, que deverá constar estar apto para a realização da prova. Sem a 
apresentação do Atestado Médico o candidato não realizará a Prova de Aptidão Física e estará 
automaticamente eliminado do Teste Seletivo. 
 

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita será realizada no 
dia 14 de janeiro de 2018, na Escola Municipal Antônio Felix Gonçalves, sito à Rua Londrina, 
s/nº, quadra 14 – em Primavera-SP, conforme segue: 
 
INÍCIO ÀS 09H00MIN: 
Cargos: Professor de Educação Básica I e Professor de Educação Básica II – Inglês. 
 
INÍCIO ÀS 14H00MIN: 
Cargos: Professor de Desenvolvimento Infantil, Professor de Educação Básica II - 
Artes/Musicalização e Professor de Educação Básica II - Educação Física. 
 

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima 
de 30 (trinta) minutos, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL: 
- Cédula de Identidade - RG; 
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Certificado Militar; 
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto); 
- Passaporte. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Rosana – SP, 08 de janeiro de 2018. 
 

 
 

SILVIO GABRIEL 
Prefeito Municipal 



ANEXO I 
 

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO 
293522 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ADRIANA MARQUES PEREIRA 1395106 

294234 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ADRIANA MAURICIO SCHMOELLER 
BACURAU 

28256035 

293579 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ADRIANA SANTANA 278146946 
293030 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ALESSANDRA CORREIA LOPES 254094788 
294168 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ALESSANDRA DE OLIVEIRA PINHO 323299234 
292957 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ALINE AZEVEDO ROSA 489191241 
293687 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL AMANDA TOSTA DIAS FLAUZINO 454110182 
294065 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANA CAROLINA SOARES SOUZA 105259840 
294059 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANA PAULA GONÇALVES 458310293 

293692 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ANDREA SANCHES DE ALMEIDA 
ABREU 

533632833 

293295 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANDREI FRANCISCA SOBRAL 419544306 
292967 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANDREIA CAETANO DIS SANTOS 430871120 
293092 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANDREIA CONTE 33976096 
293982 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS 327951680 
294253 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANDREIA VICENTE DOS SANTOS 302383359 

293478 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ANGELA RODRIGUES MORENO DA 
SILVA 

79657611 

294086 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL APARECIDA CAMARGO 161967292 
293152 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ARLENE SILVA DIAS 52682668 

293289 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
CÉLIA CRISTINA CAVALCANTE 
PEREIRA 

211573140 

294267 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CELINA HAQUEMI OSAKO 8382691 
293488 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CENI DA SILVA 293541799 
293880 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CÍCERA BENVINDO DA SILVA 264149439 
293472 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CLAUDIA CARDOZO VAZ GHENO 353013730 
294141 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CLÁUDIA DA SILVA FERREIRA 453145437 

294020 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
CRISTIANE VANESSA SANTOS 
BENINCA 

488337082 

293798 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
CRISTINA SUELI MAZZIN OZÓRIO 
SANTOS 

326403188 

294324 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL DAIANA LIMA DA SILVA 410264167 
292966 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL DELSUITA MARQUES DOS SANTOS 40180907 
293682 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL DENIS ALEXANDRE DOS SANTOS 261239296 
293164 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL DENISE PASSOS DE SOUZA 478369293 
294064 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL DORCAS RODRIGUES DA SILVA 292254830 
293237 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL EDILEUZA DA SILVA 264142706 
294014 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL EDNA DIAS ARAUJO 43087103 
293686 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL EDNACÉ MATOS TEIXEIRA 251911056 
293158 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELEN CRISTINA MACHADO ALVES 401562347 

292964 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ELIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 
MATTOS 

20063991 

293791 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELISABETE FERREIRA DOS SANTOS 339362728 

293658 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ELISANGELA DOS SANTOS 
CAETANO CHAPI 

339459104 

293660 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ELISANGELA EMILIA DE MELLO 
PAULINO 

28662767 

292954 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELISANGELA TANEGUCHI 40016677 

293734 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ELIZABETY GIMENDES OLIVEIRA 
MENDES 

220165671 



293065 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FABIANA DOS SANTOS DA SILVA 401672712 
294209 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FATIMA CONCEIÇÃO GAMBARIM 123646297 

293772 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
FERNANDA CRISTINA DO 
NASCIMENTO FERREIRA 

461781645 

294260 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FERNANDA PATRICIA 82454888 
293780 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FERNANDA SOARES 123949137 
294088 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FLÁVIA APARECIDA ANGELO 90004417 
293061 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FRANCIELE DA SILVA 454243200 
294074 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL FRANCIELE MORENO DA SILVA 499110523 

293301 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
FRANCIELLI FRONCZAK 
RODRIGUES 

433926661 

294114 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ILMA FELIX DE SOUZA 15194615 
293945 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL IRENE SANTOS DOURADO 233935174 
293742 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL IVANE MARTINS PRIETO 295574070 
293624 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL IVANILDA VIEIRA DE ARAUJO 327480828 

293284 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
IVETE NORONHA MESQUITA DE 
OLIVEIRA 

302388461 

292993 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL IVETE PEREIRA CARVALHO 238022687 

293649 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
JACQUELINE BATISTA LEITE DA 
SILVA 

406054411 

294003 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL JAQUELINA CRISTINA SANTANA 419543788 

293089 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
JAQUELINE COVALTSCHUK 
APAULICENO 

430870255 

293812 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL JAQUELINE SANTANA DOS SANTOS 461714620 
293436 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL JÉSSICA SALES DA SILVA 474989598 

293375 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
JOICY IARA ALVES DOS SANTOS 
BRAZ 

265315256 

293134 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL JOYCE APARECIDA DA SILVA 419539876 

293528 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
JULIANA SIQUEIRA SOARES 
GUTIERRES 

461395302 

292981 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL JUNIOR PEREIRA 341733490 
293903 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KAREN YURIE MIURA 307708858 
293456 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KARINA DOS SANTOS GONÇALVES 94026024 
293008 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KARINE SANTANA GOMES 339459086 
293767 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KATIA REGINA PALARO 71197697 

294166 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
KATIUCIA BARBOSA SOARES 
ALCANTARA 

307709759 

293283 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KATIUSCIA BELCHIOR PEREIRA 603192646 
293814 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KELLY ELAINE VARGAS 418806287 

293149 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
LAIZA PRISCILA RODRIGUES 
GERALDO 

69573452 

293016 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
LARISSA DA SILVA FREITAS DOS 
SANTOS 

462612673 

294251 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LAUDICÉIA RODRI MACHADO 231596121 
293110 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LEANDRO DE ANDRADE SOUZA 410253224 
293822 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LILIANE DAS NEVES DE MORAEA 204571244 

293691 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
LUANA GUTIERREZ SILVA 
MONTEMOR 

459404519 

293403 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
LUCIANA APARECIDA DE ANDRADE 
MARTINS 

213883247 

293892 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LUCIANA DA SILVA CHAGAS 28788465 
293685 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LUZIA MARIA DOS SANTOS NUNES 227643525 
294238 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LUZINETE DE JESUS 279873906 
293171 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MÁRCIA REGINA DA SILVA 211784291 



294272 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA APARECIDA CALUMBY DOS 
SANTOS 

16196749 

293357 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
CAMPOS 

261243615 

293842 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA APARECIDA LEITE PEREIRA 28540720 
294010 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA APARECIDA SANTOS 29858539 
294053 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA CONCEIÇAO SILVA SOUZA 53566960 

293963 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA CRISTINA BUSTAMANTE 
LAUREANO 

558992523 

293288 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO 243120679 
293977 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA DE FATIMA DA SILVA 330328268 

294284 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA DE FATIMA PINHEIRO DA 
SILVA 

452412857 

293115 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES 
OLIVEIRA 

62435062 

293088 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 
SILVA 

176259399 

293750 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA LUIZA RAIMUNDO 
SCHNEIDER 

170756890 

294018 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA SALETE FLORENTINO 52370752 

293181 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARIA ZÉLIA NUN MARIA ZÉLIA 
NUNES GIUBILEI 

132142648 

293515 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARILZA FRANCISCO PEREIRA 349360571 
293055 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIVETE BARIVIERA QUEIROZ 246457752 

293586 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
MARLENE MARTINS DA SILVA 
CAMARGO 

41790156 

293735 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARLI ALVES 344677916 
294056 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MIRIAN MARTINS DA SILVA 473646365 

293039 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
NÁGILA APARECIDA LISBOA 
COELHO 

16851694 

293306 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL NEDIR SOUZA LISBOA 16215468 

293126 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
NEUSA CRISTINA DOS SANTOS 
CANDIDO 

258781002 

293832 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL NOELI ALVES DE MIRANDA 63728578 
293346 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL NÔEMIA ALESSANDRA FELIPE 70572486 
293727 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL NOEMIA CRISTINA DA SILVA 23987609 

293338 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
PATRICIA APARECIDA SEIXAS 
FERREIRA 

71104575 

293366 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO 420105098 
294266 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL PATRICIA PESSOA SOUZA DIAS 420747266 
293174 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL PATRICIA PICORELI DA SILVA 425614815 

293036 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
PRISCILA DE CASTRO SANTOS 
NUNES 

461658586 

293789 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL RAQUEL COELHO 212875590 
294032 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL RENATA GOMES LIMA MACIEL 325757707 
293800 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL RENATA PEREIRA DE JESUS 350385403 
293785 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL RENATA ZACARIAS TEIXEIRA 430867992 
294183 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROGERIO CACERES 130669263 

293208 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ROSANGELA APARECIDA MOREIRA 
BOTELHO 

445700890 

294082 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROSÂNGELA APARECIDA PATRICIO 1881850 
293670 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROSANGELA PEREIRA 430869472 
293512 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROSELI FRANCISCO CHAGAS 349360583 
293815 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROSEMAR FERRAZ DE MOURA 265309669 



FAGUNDES 
294292 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROSIMEIRE ALVES SILVA 433024136 
293463 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ROSINEIDE PAZZINI FREITAS 30238800 
293100 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL RUTE ROSA DA SILVA NUNES 282562655 
293889 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SÂMIA QUEIROZ MUNIZ 11179268 
293470 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SELMA DIAS 270095378 
293112 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SELMA GOMES DA SILVA 430871156 
293563 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SELMA NASCIMENTO GOMES 43302 4720 
293005 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SELONI FRANÇA LEITE LIMA 290829914 
293942 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SHARMENE MARTINS BARRETO 405680429 
293096 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SHEILA CRISTINA DAMIÃO 26685543 
293484 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SHIRLEI ANTONIA SCHMITZ 293532333 
294050 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SHIRLEI DIAS FERNANDES 262495831 
293268 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SHIRLEY FERNANDES 457612563 
293496 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SILVIA PAIXÃO 325757604 
293763 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SIZIANE GIRELLI COSTA 548984530 
293794 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SUELI ALVES XAVIER 149625649 

293739 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
SUELI HATSUMI MURASSE 
NITATORI 

39164000 

293637 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL TALITA DO NASCIMENTO PEREIRA 402772416 
293608 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL TAMIRES APARECIDA COSTA SILVA 481602616 
292984 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL TATIANA SCAPIM 341759235 
292978 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL TATIANE MEIRA GABRIEL 353014588 
293059 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL THAIS SANTOS TEIXEIRA 484360206 
293751 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALDIRENE DE MELO ODORÍCIO 279138398 

293393 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
VALDIRENE GONÇALVES DE 
AZEVEDO 

25280742 

293320 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALDIRENE RODRIGUES DE LIMA 363314660 
293017 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALERIA CRISTINA DOS SANTOS 1235211 
292951 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALÉRIA PEREIRA DE SOUZA 28863813 
293286 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALERIA RODRIGUES DE LIMA 402584995 
293819 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA 481647314 
293820 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VANESSA PEREIRA DE SOUZA 430869721 
293741 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VERONICE DA SILVA 26317699 
293811 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL WANEY CRISTINA SILVA SANTANA 339761490 
293080 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL WESLÉIA DIAS BARRETO 62242354 
293370 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ZILDA APARECIDA DA SILVA 21797391 

294232 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ADRIANA MAURICIO SCHMOELLER 
BACURAU 

28256035 

293578 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ADRIANA SANTANA 278146946 
293020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ALESSANDRA CORREIA LOPES 254094788 
294170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ALESSANDRA DE OLIVEIRA PINHO 323299234 
294036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ALESSANDRA FEIJÓ COLMAN 238010211 
292955 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ALINE AZEVEDO ROSA 489191241 
293938 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ALINE BUENO DOS SANTOS 420105323 
293688 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I AMANDA TOSTA DIAS FLAUZINO 454110182 
294058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA CAROLINA SOARES SOUZA 105259840 
294013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA CÉLIA DOS SANTOS BENINCÁ 227643306 
293905 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA CLAUDIA DA SILVA COELHO 23651099 

293507 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANA CRISTINA DE MATOS SILVA 
VOSS 

248575545 

294000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA MARIA SANTOS MARTON 293532990 
294310 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA PAULA FÉLIX CARVALHO 4999141611 
294061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA PAULA GONÇALVES 458310293 



293693 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANDREA SANCHES DE ALMEIDA 
ABREU 

533632833 

293298 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANDREI FRANCISCA SOBRAL 419544306 
292971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANDREIA CAETANO DIS SANTOS 430871120 
293093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANDREIA CONTE 33976096 
294198 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS 327951680 
294247 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANDREIA VICENTE DOS SANTOS 302383359 
292998 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANGELA FRACISCA DOS SANTOS 139773071 
294040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANGELA MARIA FEITOSA 277754513 
293968 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANLENE SILVA TOTOLA FAUSTINI 575391431 
292987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANTÔNIO LINO DA SILVA 155633776 
294083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I APARECIDA CAMARGO 161967292 
293922 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I APARECIDA FRANCISCA DA SILVA 43368303 
293153 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ARLENE SILVA DIAS 52682668 

293606 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
BRUNA CAROLINE FRANÇA SOUTO 
MAIOR 

446588507 

293932 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CAMILA FERNANDA DA SILVA DE 
ABREU 

98919600 

293290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CÉLIA CRISTINA CAVALCANTE 
PEREIRA 

211573140 

294268 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CELINA HAQUEMI OSAKO 8382691 
293482 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CENI DA SILVA 293541799 
293809 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CHRISTIAN POMPEO BORTOLONI 252799793 
293878 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CÍCERA BENVINDO DA SILVA 264149439 
293474 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CLAUDIA CARDOZO VAZ GHENO 353013730 
294113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CLÁUDIA DA SILVA FERREIRA 453145437 
293299 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CREMILDA DE PAULA ALVES SOUZA 290824357 

293793 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CRISTINA SUELI MAZZIN OZÓRIO 
SANTOS 

326403188 

294327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DAIANA LIMA DA SILVA 410264167 
292972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DELSUITA MARQUES DOS SANTOS 40180907 
293683 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DENIS ALEXANDRE DOS SANTOS 261239296 
293165 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DENISE PASSOS DE SOUZA 478369293 

293638 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
DORALICE FERREIRA NUNES DA 
SILVA 

174850657 

294062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I DORCAS RODRIGUES DA SILVA 292254830 
293425 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EDILEUZA APERECIDA DOS SANTOS 86238500 
293235 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EDILEUZA DA SILVA 264142706 
294016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EDNA DIAS ARAUJO 43087103 
293774 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EDSON FERNANDES COSTA 57964464 
293087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ELEN CRISTINA MACHADO ALVES 401562347 

292963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ELIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 
MATTOS 

20063991 

293659 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ELISANGELA DOS SANTOS 
CAETANO CHAPI 

339459104 

293661 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ELISANGELA EMILIA DE MELLO 
PAULINO 

28662767 

292961 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ELISANGELA TANEGUCHI 40016677 
293043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ELIZABETE MATIAS DA SILVA 292251737 

293736 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ELIZABETY GIMENDES OLIVEIRA 
MENDES 

220165671 

293979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ELIZAMARA BORGES DA SILVA 64131060 
294236 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ESTER DE DEUS BERNARDELLI 349359751 
293067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FABIANA DOS SANTOS DA SILVA 401672712 



294161 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FATIMA CONCEIÇÃO GAMBARIM 123646297 

293770 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FERNANDA CRISTINA DO 
NASCIMENTO FERREIRA 

461781645 

293063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FRANCIELE DA SILVA 454243200 
294076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FRANCIELE MORENO DA SILVA 499110523 

293300 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FRANCIELLI FRONCZAK 
RODRIGUES 

433926661 

293219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
GISLEINE CRISTIANE ZAMPOLO 
PASQUALETTO 

71012557 

294043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I GLEICE MARA CORRÊA DE MELLO 34587223 
294207 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I GRAZIELE DOS SANTOS 87409139 
293851 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I HELOINA PIRES DA SILVA 262232807 
294117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ILMA FELIX DE SOUZA 15194615 
293941 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I IRENE SANTOS DOURADO 233935174 
293730 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I IVANE MARTINS PRIETO 295574070 
293983 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I IVANILDA VIEIRA DE ARAUJO 327480828 

293285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
IVETE NORONHA MESQUITA DE 
OLIVEIRA 

302388461 

292994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I IVETE PEREIRA CARVALHO 238022687 

293650 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JACQUELINE BATISTA LEITE DA 
SILVA 

406054411 

293996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JAQUELINA CRISTINA SANTANA 419543788 
293813 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JAQUELINE SANTANA DOS SANTOS 461714620 
293437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JÉSSICA SALES DA SILVA 474989598 
293863 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JHENIFER WESTERCAMP 102438388 
294220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JOAO EDIMILSON BIANO DA SILVA 18051183 

293371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JOICY IARA ALVES DOS SANTOS 
BRAZ 

265315256 

293099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JOYCE APARECIDA DA SILVA 419539876 

293401 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JULIANA FATIMA DO NASCIMENTO 
SILVA 

26685087 

293464 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JULIANA LOUZADA DARDIS 405683911 

293531 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JULIANA SIQUEIRA SOARES 
GUTIERRES 

461395302 

292982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JUNIOR PEREIRA 341733490 
293906 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KAREN YURIE MIURA 307708858 
293455 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KARINA DOS SANTOS GONÇALVES 94026024 
293006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KARINE SANTANA GOMES 339459086 
293768 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KATIA REGINA PALARO 71197697 
293117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KATIUSCIA BELCHIOR PEREIRA 603192646 
293304 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KELLY CRISTINA DE ALMEIDA 491960323 
293808 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I KELLY ELAINE VARGAS 418806287 

293142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LAIZA PRISCILA RODRIGUES 
GERALDO 

69573452 

293015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LARISSA DA SILVA FREITAS DOS 
SANTOS 

462612673 

294249 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LAUDICÉIA RODRI MACHADO 231596121 

293893 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LEANDRA DE PAULA RODRIGUES 
DOS SANTOS 

53567037 

293106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LEANDRO DE ANDRADE SOUZA 410253224 
294030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LEONISE SILVA DA FONSECA 21854947 
293553 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LUCIA JORGE DE SOUZA SANTOS 54860307 

293398 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUCIANA APARECIDA DE ANDRADE 
MARTINS 

213883247 



293669 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUZIA APARECIDA TROVÃO 
ARRUDA 

22016566 

294240 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LUZINETE DE JESUS 279873906 
294295 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARCELO ALVES DO NASCIMENTO 45092550 
293796 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MÁRCIA CRISTINA CARDOSO 354448146 
293172 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MÁRCIA REGINA DA SILVA 211784291 
293626 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARCOS VINICIUS OLIVEIA SOUZA 216451097 

293702 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA APARECIDA CALUMBY DOS 
SANTOS 

16196749 

293359 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
CAMPOS 

261243615 

293844 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA APARECIDA LEITE PEREIRA 28540720 
294012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA APARECIDA SANTOS 29858539 
294054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA CONCEIÇAO SILVA SOUZA 53566960 

293961 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA CRISTINA BUSTAMANTE 
LAUREANO 

558992523 

293287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO 243120679 
293978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA DE FATIMA DA SILVA 330328268 

294285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA DE FATIMA PINHEIRO DA 
SILVA 

452412857 

293123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES 
OLIVEIRA 

62435062 

293083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 
SILVA 

176259399 

293494 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA LUIZA RAIMUNDO 
SCHNEIDER 

170756890 

294002 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA SALETE FLORENTINO 52370752 

293184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA ZÉLIA NUN MARIA ZÉLIA 
NUNES GIUBILEI 

132142648 

293516 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARILZA FRANCISCO PEREIRA 349360571 
293056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIVETE BARIVIERA QUEIROZ 246457752 

293588 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARLENE MARTINS DA SILVA 
CAMARGO 

41790156 

293729 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARLI ALVES 344677916 
294178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MAURÍCIO RIBEIRO 218219830 

293293 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
NÁGILA APARECIDA LISBOA 
COELHO 

16851694 

292996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
NATIELLE CRISTINA LIMA 
ANDRADE DA MOTA 

406110566 

293307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I NEDIR SOUZA LISBOA 16215468 

293125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
NEUSA CRISTINA DOS SANTOS 
CANDIDO 

258781002 

293831 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I NOELI ALVES DE MIRANDA 63728578 
293347 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I NÔEMIA ALESSANDRA FELIPE 70572486 
293728 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I NOEMIA CRISTINA DA SILVA 23987609 
293323 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ORLANDO CESAR NEVES 209499552 

293335 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
PATRICIA APARECIDA SEIXAS 
FERREIRA 

71104575 

294171 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO 420105098 
294269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PATRICIA PESSOA SOUZA DIAS 420747266 
293176 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PATRICIA PICORELI DA SILVA 425614815 
293412 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PATRICIA ROBERTA DOS SANTOS 73937663 

293032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
PRISCILA DE CASTRO SANTOS 
NUNES 

461658586 



293201 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PRISCILA GONÇALVES 401514860 
293788 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I RAQUEL COELHO 212875590 
294333 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I REGIANY APARECIDA DE MATOS 339761751 
294028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I RENATA GOMES LIMA MACIEL 325757707 
293801 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I RENATA PEREIRA DE JESUS 350385403 
293912 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I RENATA ZACARIAS TEIXEIRA 430867992 
293441 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ROSANE OLIVEIRA AMORIM 285399457 
293671 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ROSANGELA PEREIRA 430869472 
294223 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ROSANGELA SILVA ASSUNÇÃO 139031776 
293824 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ROSELI ALVES MARTINS 252807315 
293511 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ROSELI FRANCISCO CHAGAS 349360583 

293817 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ROSEMAR FERRAZ DE MOURA 
FAGUNDES 

265309669 

294283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ROSIMEIRE ALVES SILVA 433024136 
293098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I RUTE ROSA DA SILVA NUNES 282562655 
293891 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SÂMIA QUEIROZ MUNIZ 11179268 
293475 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SELMA DIAS 270095378 
293111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SELMA GOMES DA SILVA 430871156 
293559 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SELMA NASCIMENTO GOMES 43302 4720 
292992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SELONI FRANÇA LEITE LIMA 290829914 
293946 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SHARMENE MARTINS BARRETO 405680429 
293097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SHEILA CRISTINA DAMIÃO 26685543 
293487 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SHIRLEI ANTONIA SCHMITZ 293532333 
294046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SHIRLEI DIAS FERNANDES 262495831 
293272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SHIRLEY FERNANDES 457612563 

293508 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SILVIA ADRIANA ALVES DOS 
SANTOS BEZERRA 

2653152608 

293716 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SILVIA CRISTINA MENDONÇA 
LOPES MONTE 

15553399 

293500 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SILVIA PAIXÃO 325757604 
293766 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SIZIANE GIRELLI COSTA 548984530 
293781 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SUELI ALVES XAVIER 149625649 

293743 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SUELI HATSUMI MURASSE 
NITATORI 

39164000 

293230 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SUELI LIMA BARBOSA DE FREITAS 177713434 

293647 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SURLEY RODRIGUES DA SILVA 
GODOY 

293532825 

293985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TAÍZA XAVIER ALVES 82831410 
293636 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TALITA DO NASCIMENTO PEREIRA 402772416 
293609 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TAMIRES APARECIDA COSTA SILVA 481602616 
293339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TÂNIA REGINA ALVES DOS SANTOS 246457818 
292986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TATIANA SCAPIM 341759235 
292979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TATIANE MEIRA GABRIEL 353014588 
292976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TATIANE XAVIER ALVES 94596343 
293060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I THAIS SANTOS TEIXEIRA 484360206 
293755 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALDIRENE DE MELO ODORÍCIO 279138398 

293394 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VALDIRENE GONÇALVES DE 
AZEVEDO 

25280742 

293321 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALDIRENE RODRIGUES DE LIMA 363314660 
293066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALERIA CRISTINA DOS SANTOS 1235211 
294057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALERIA FERNANDES DE MORAIS 88142837 
292952 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALÉRIA PEREIRA DE SOUZA 28863813 
293291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALERIA RODRIGUES DE LIMA 402584995 
293816 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA 481647314 



293821 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VANESSA PEREIRA DE SOUZA 430869721 
294136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VANESSA TRIZ 73040329 

293744 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VÂNIA LÚCIA DE CARVALHO 
CUNHA 

2752336 

293045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VANUSA APARECIDA DE OLIVEIRA 
GOMES 

300665337 

293150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VEIDA PÁDUA BASSAN ORIGA 178684715 
293740 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VERONICE DA SILVA 26317699 
293806 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I WANEY CRISTINA SILVA SANTANA 339761490 
293073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I WESLÉIA DIAS BARRETO 62242354 
293074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ZENY MIRANDA PEREIRA 18979086 
293372 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ZILDA APARECIDA DA SILVA 21797391 

293382 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ALESSANDRA FERNANDES 
PONCIANO PEREIRA 

286732543 

294276 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ALESSANDRA TEIXEIRA SANTOS 429003924 

293614 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ALINE SILVA MADUREIRA 1699708 

294015 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ANA CÉLIA DOS SANTOS BENINCÁ 227643306 

294022 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ANA CLAUDIA DA SILVA COELHO 23651099 

294044 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ANGELA MARIA FEITOSA 277754513 

293775 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ELOISA FERNANDA DE MOURA 
BARBOZA 

446155937 

294233 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ESTER DE DEUS BERNARDELLI 349359751 

294165 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

FABIO EDUARDO SERAFIM DA 
SILVA 

288652356 

294279 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

FATIMA DELICOLLI SILVA 217975045 

294026 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

JANA D'ARQUE FERREIRA SILVA 19329772 

293408 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

JULIANA FATIMA DO NASCIMENTO 
SILVA 

26685087 

294159 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

MARCOS ROGÉRIO NASCIMENTO 330918618 

292997 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

NATIELLE CRISTINA LIMA 
ANDRADE DA MOTA 

406110566 

294173 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO 420105098 

293556 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

PEDRO MIRANDA PEREIRA 21797628 

293462 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

ROSINEIDE PAZZINI FREITAS 30238800 

293954 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

SILVANA VASCONCELOS 
COVALTERSUK 

266859574 

293229 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

SUELI LIMA BARBOSA DE FREITAS 177713434 

294132 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

VANESSA FERNANDA DE JESUS 
SILVA 

41802473 

293549 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

ALEX SILVINO 339765181 

293513 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ANDERSON CELESTINO 410602176 



EDUCAÇÃO FÍSICA 

293722 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANDREIA LEITE 34173357 

293708 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

DESIREE MENDEZ BENVENUTO 467184604 

293555 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEONARDO HENRIQUE PEREIRA DE 
ARAUJO 

407693282 

294157 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

LORIANE DA SILVA SAN MARTIN 5259119 

293269 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

LORRAINE LAPA SIQUEIRA 492448450 

293109 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCELO DE JESUS 145404067 

293582 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCELO HIPOLITO 43605674 

294203 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

ROSIMEIRE BISPO PALMAS DA 
SILVA 

405681550 

293550 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

SANDERSON AUGUSTO DA CRUZ 
MOREIRA 

477865240 

293558 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

STELLA DALVA SILVA SANTIAGO 508366057 

293827 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

VANDERLEI BATISTA DE FREITAS 420105281 

293155 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

VITOR PAULINO CAPELOTI 47335679 

293380 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS 
ALESSANDRA FERNANDES 
PONCIANO PEREIRA 

286732543 

294039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS ELIANE MENDES DE OLIVEIRA 324473783 
293041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS ELIZABETE MATIAS DA SILVA 292251737 

293908 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS 
GISELIA VIEIRA DOS SANTOS 
MARQUES 

289830357 

294174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS 
JALYSON CRISTHIAN CAETANO DA 
SILVA 

409028757 

293955 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS 
JAQUELINA DOS SANTOS SILVA 
MARCELINO 

350385427 

293504 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS LETÍCIA SOUZA DOS SANTOS 24418080 
293365 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO 420105098 
293557 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS PEDRO MIRANDA PEREIRA 21797628 

293958 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS 
SILVANA VASCONCELOS 
COVALTERSUK 

266859574 

293897 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS SONIA MARIA GALANI 21224411 
293570 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS TELMA COSTA DE OLIVEIRA GOES 419543867 

 
 
* CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – PNE’s 
 

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO 

293092 
PROFESSOR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

ANDREIA CONTE 33976096 DEFERIDO 

293814 
PROFESSOR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

KELLY ELAINE VARGAS 418806287 DEFERIDO 

293093 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I 

ANDREIA CONTE 33976096 DEFERIDO 

293043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ELIZABETE MATIAS DA SILVA 292251737 INDEFERIDO 



BÁSICA I 

293808 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I 

KELLY ELAINE VARGAS 418806287 DEFERIDO 

293041 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II - INGLÊS 

ELIZABETE MATIAS DA SILVA 292251737 INDEFERIDO 

 
 


